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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Dytë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Master	  Shkencor	  në	  Ekonomiks	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

2	  vite	  /	  4	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   120	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Projekte/Detyra	  kursi	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
Lëndë	  të	  detyrueshme	  

Disiplina	  të	  formimit	  të	  përgjithshëm	  	  
(14	  kredite)	  

1. 	   ECN	  411	   Metodat	  e	  Kërkimit	  në	  Ekonomi	   8	  kredite	  

2. 	   BIZ	  418	   Manaxhimi	  Strategjik	  i	  Operacioneve	  	  	   6	  kredite	  

Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  
(54	  kredite)	  

3. 	   ECN	  401	   Teoria	  e	  Mikroekonomisë	  së	  Avancuar	   8	  kredite	  
4. 	   ECN	  402	   Teoria	  e	  Makroekonomisë	  së	  Avancuar	   8	  kredite	  
5. 	   ECN	  521	   Tematika	  të	  Veçanta	  në	  Ekonomiks	   8	  kredite	  
6. 	   ECN	  455	   Tregtia	  Ndërkombëtare	  dhe	  Politikat	   8	  kredite	  
7. 	   ECN	  424	   Ekonomiksi	  i	  Industrisë	   6	  kredite	  
8. 	   ECN	  555	   Ekonometri	  e	  Avancuar	   8	  kredite	  
9. 	   ECN	  525	   Rritja	  dhe	  Zhvillimi	  Ekonomik	  i	  Avancuar	   8	  kredite	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  
(16	  kredite)	  

10. 	   FIN	  435	   Drejtimi	  Financiar	  i	  Avancuar	   8	  kredite	  
11. 	   FIN	  423	   Financat	  Publike	   8	  kredite	  

Veprimtari	  formuese	  për	  njohjen	  e	  gjuhës	  së	  huaj,	  
informatikë,	  praktikë	  profesionale	  
(8	  kredite)	  

12. 	  
CSE	  588	   Softe	  Aplikative	   8	  kredite	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

	  
Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  
(6	  kredite)	  

13. 	  
ECN	  523/	  ECN	  524	   Seritë	  Kohore	  në	  Ekonomi/	  Analiza	  e	  Avancuar	  e	  

Tregut	  të	  Punës	  
6	  kredite	  

	  
Pregatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  
(	  22	  Kredite)	   14. 	   ECN	  589	   Tezë	  Diplome	  (	  Master	  i	  Shkencave	  në	  Ekonomiks)	   22	  kredite	  
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